UBND XÃ THANH MINH

TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI

Số:     /TTr-TrMNHM

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Điện Biên Phủ, ngày 03 tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phối hợp hoàn thiện mã định danh cho học sinh

Kính gửi: - Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - MTTQ xã Thanh Minh;

                           - Công an - Y tế xã Thanh Minh;;

                           - Bí thư Chi bộ; Trưởng bản Tà Lèng; bản Kê Nênh.

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 18/11/2022 về việc cập nhập thông tin

giáo viên, học sinh, thực hiện đồng bộ với cơ sở dữ liệu về dân cư phải hoàn thành

100% trong tháng 2/2023;

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022-2023. Căn cứ thực tế rà soát số học

sinh chưa có mã định danh trong phần mềm cơ sở dữ liệu quốc gia. Đến thời điểm

hiện tại còn 3 cháu:

1. Cháu: Lò Thị Ngọc Trúc. Giới tính; Nữ.

Ngày, tháng, năm sinh: 19/08/2018

Lý do: Đã có giấy khai sinh nhưng không có tên trong phần mềm hộ khẩu.

2. Cháu: Dương Duy Thành.  Giới tính: Nam. ( Không có giấy khai sinh )

Ngày, tháng, năm sinh: 11/12/2018

Lý do: Bố mẹ chưa đăng ký kết hôn, chưa làm được căn cước công dân,

không làm được giấy khai sinh cho con.

         3.Cháu: Lò Hải Vân. Giới tính; Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 06/02/2019

Lý do: Giấy khai sinh làm sai giới tính. Hiện nay Tư pháp xã Thanh Minh

đã đề nghị hủy mã định danh cũ, đang chờ Bộ công an cấp mã định danh

mới.

Trường mầm non Họa Mi kính trình Ủy ban nhân dân xã Thanh Minh và

các cấp có thẩm quyền phối hợp giúp đỡ các gia đình hoàn thiện thủ tục để các

cháu có đủ mã định danh trong tháng 2 theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Hồng Thắm.

		2023-02-03T16:03:48+0700

		2023-02-03T16:04:18+0700

		2023-02-03T16:04:43+0700